
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025 

 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PARANÁ, torna público que às 09:30 horas do dia 15/08/2025, na 

plataforma BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) site www.bll.org.br, realizará licitação na modalidade 

Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, 

de acordo com as especificações do edital, para: 

 

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL PRAZO 

Fornecimento e instalação de luminárias de LED 1770 unidades R$ 2.393.315,46 180 dias 

 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser obtidos no Portal Nacional de 

Contratações Públicas - PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br e na plataforma BLL 

COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) site www.bll.org.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 

esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da plataforma. 

 

Ribeirão do Pinhal, 28 de julho de 2025.    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 057/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

200/2025. Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO 

PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é o 

registro de preços para contratação de serviços de arbitragem em eventos esportivos promovidos pelo município nas 

modalidades de xadrez, futsal, futebol de campo, voleibol e handebol, de acordo com as condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 15/08/2025 com 

recebimento das propostas até às 13h30min, abertura das propostas das 13h31min às 13h59min e início da sessão de 

disputa de preços 14h00min. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 104.112,59 (oitocentos e quatro 

mil cento e doze reais e cinquenta e nove centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço 

supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 

13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do 

e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 

35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de 

atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone 

Quarta-Feira, 30 de julho de 2025        │        Ano VIII        │        Edição n.º 1570        │       Total de Páginas: 028 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 02 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

(41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 29 de julho de 2025. Fayçal Melhem 

Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 068/2022 - EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DO 

CONTRATO N.249/2022. Extrato de aditivo de Contratos celebrados entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ 

n.º 76.968.064/0001-42 e a Empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02. Objeto: 

contratação de seguro para um ônibus VOLARE V9L EXECUTIVO EURO V e um automóvel HB20 L SENSE, 

conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência 24/08/2026. Data de assinatura: 30/07/2025, Valor: Lote 01 R$ 

8.900,00, Lote 02 R$ 1.100,00. SÉRGIO SUSLIK WAIS CPF: 062.422.780-49 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 

207/2022- INEXIGIBILIDADE N.º 010/2022 
 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a instituição 

SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO (HOSPITAL E MATERNIDADE DE RIBEIRÃO DO PINHAL), 

pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob nº. 60.975.737/0099-65. Objeto: contratação de serviços de 

exames radiológicos no município com emissão de laudo (RAIO “X”) por um período de 12 meses, conforme 

solicitação da Secretaria de Saúde. Prazo de vigência: 02/08/2026. Data de assinatura: 30/07/2025, JUSTINO 

SCATOLIN CPF: 170.252.499-04 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

ITEM QTDE DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL 

01 12 meses 

Exame radiológico (RAIO “X”) com emissão de laudo 

impresso/digital de qualquer parte do corpo, limitados 

em até 150 exames mensais em dias úteis (segunda a 

sexta-feira para exames eletivos) e em quantidades 

ilimitadas em qualquer dia incluindo finais de semana e 

feriados (para urgências e para pacientes hospitalizados). 

R$ 15.858,66 R$ 190.303,92 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

PORTARIA n°.80 /2025 

 

EMENTA: Dispõe sobre a dobra temporária de jornada de 40h 

semanais do Engenheiro Civil João Vitor Siqueira Santos. 

 

CONSIDERANDO o art. 41 da lei municipal n° 1.916/2018; 

 

CONSIDERANDO o ofício nº. 025/2022, protocolado em 01/08/2023, onde o Engenheiro Civil João Vitor Siqueira 

Santos solicita dobra temporária; 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e na forma da Lei. 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 03 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. DOBRA TEMPORÁRIA DE JORNADA DE 40H SEMANAIS com aumento proporcional de seus 

vencimentos, em favor do Servidor Público Municipal, Sr. João Vitor Siqueira Santos, com o cargo de Engenheiro 

Civil, pelo período de 20 de Julho de 2025 até 20 de Outubro de 2025. 

 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos 30 dias de Julho do ano de 2025.  

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

JUSTIFICATIVA 

 

Referência: Inexigibilidade de Chamamento Público n.º 15/2025 - Repasse ao Terceiro Setor – Termo de Fomento 

05/2025.  

 

Base legal: Art. 31 e Art. 32 da Lei Federal 13019/2014, atualizada pela Lei 13204/2015 e Decreto 012/2017, 

Resolução 001/2004 Lei Orgânica e Leis Municipais 1331/2007, 2232/2021. Associação Privada Sem Fins 

Lucrativos: ASSOCIAÇÃO DE AMPARO À CRIANÇA E O ADOLESCENTE DE RIBEIRÃO DO PINHAL - 

CANTINHO DA AMIZADE. CNPJ: 77.463.743/0002-03 - Valor total do repasse: R$ 50.000,00(cinquenta mil 

reais). Período: Junho de 2025 a junho de 2026. 

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de julho de 2025. 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

TERMO DE FOMENTO - TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA - Nº 05/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL E A ASSOCIAÇÃO DE AMPARO A CRIANÇA E O 

ADOLESCENTE  DE RIBEIRÃO DO PINHAL, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA. 

 

ENTIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, CNPJ: 

76.968.064/0001-42. ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE AMPARO A CRIANÇA E O 

ADOLESCENTE DE RIBEIRÃO DO PINHAL- CANTINHO DA AMIZADE - CNPJ: 77.463.743/0001-22.  

Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de julho de 2025. 

 

           DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ                            JOSÉ HERMES DOS SANTOS 

                   Prefeito Municipal                      Presidente da Associação de Amparo à Criança e o Adolescente de  

                                                    Ribeirão do Pinhal-PR 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 04 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

TERMO DE FOMENTO - TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA - Nº 07/2025 FIRMADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 

DE RIBEIRÃO DO PINHAL, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA 

 

CONCEDENTE: O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 76.968.064/0001-42 e 

de outro lado a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE RIBEIRÃO DO PINHAL, inscrita 

no CNPJ/MF nº. 78.596.186/0001-80, doravante denominada CONVENENTE. Cláusula Primeira: do objeto – 

Ajuda de custo para implantação de uma brinquedoteca inclusiva com espaço lúdico e terapêutico voltado ao 

desenvolvimento integral das crianças, promovendo inclusão, aprendizado e socialização por meio do brincar. 

Cláusula Terceira: DO VALOR - O valor do presente Termo de Colaboração é de R$ 55.000,00(cinquenta e cinco 

mil reais). Emendas impositivas. 

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de julho de 2025. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz                                        José Carlos Augusto Pinto 

                 Prefeito Municipal                                 Presidente da APAE de Ribeirão do Pinhal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

TERMO DE FOMENTO Nº 08/2025- TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA - QUE ENTRE SI CELEBRAM O 

MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL E O LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE RIBEIRÃO DO 

PINHAL, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA 

 

De um lado, o MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL, CNPJ/MF sob nº. 76.968.064/0001-42, neste doravante 

denominado CONCEDENTE, e de outro lado o LAR SÃO VICENTE DE PAULO, entidade filantrópica sem fins 

lucrativos, , inscrita no CNPJ/MF 77.426.922/0001-90, doravante denominada CONVENENTE.  

Valor: R$ 47.615,72. 

Período: Julho de 2025 a junho de 2026. 

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de julho de 2025. 

 

                     Dartagnan Calixto Fraiz                    João Luiz Corinth 

                         Prefeito Municipal                       Presidente do Lar São Vicente de Paulo de Ribeirão do Pinhal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

JUSTIFICATIVA 

 

Referência: Dispensa de Chamamento Público – 01/2025 - Repasse ao Terceiro Setor – Termo de Fomento 

06/2025. 

 

Base legal: Arts. 30 e 32 da Lei Federal 13019/2014, atualizada pela Lei 13204/2015 Portaria MDS Nº460/2007 

NOB-RH/SUAS. 

Associação privada sem fins lucrativos: Associação de Pais Alunos e Amigos dos Excepcionais de Ribeirão do 

Pinhal - APAE. - CNPJ: 78.596.186/0001-80. 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 05 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

- Valor total do repasse: R$ 17.015,09. 

- Justificativa da Dispensa: À Entidade desenvolve atividades voltadas nos serviços de: saúde, assistência social e 

educação) e disponibiliza o atendimento gratuito, bem como  em acolher  e desenvolver trabalho social realizado pela 

equipe composta  por profissionais de diversas áreas, promovendo a defesa dos direitos das pessoas com deficiências, 

e também proporcionando melhor qualidade de vida a essas pessoas. 

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de julho de 2025. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

TERMO DE FOMENTO - DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA Nº 06/2025 - RECURSOS FNAS-FMAS, 

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE RIBEIRÃO DO PINHAL, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA. 

 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Paraná, 983, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº. 76.968.064/0001-42, doravante denominado CONCEDENTE, e de outro lado a 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE RIBEIRÃO DO PINHAL, com sede na Rua Dr 

Marcelino Nogueira, Q 143, centro, entidade filantrópica sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF 78.596.186/0001-

80, doravante denominada CONVENENTE. 

Valor: 17.015,09. 

Período: Julho de 2025 a fevereiro de 2026. 

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de julho de 2025. 

___________________________                         ________________________________ 

                              Dartagnan Calixto Fraiz                                               José Carlos Augusto Pinto 

               Prefeito Municipal                                       Presidente da APAE de Ribeirão do Pinhal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.  004/2025 

 

DECISÃO SOBRE RECURSOS ADMINISTRATIVOS 

 

O Município de Ribeirão do Pinhal, por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado n.º 

004/2025, torna pública a decisão acerca dos recursos interpostos contra a divulgação das inscrições homologadas:  

 

Candidato: V. M. C.  

CPF: 066...-03  

Decisão: Indeferido.  

Justificativa: O recurso apresentado limitou-se à uma solicitação de oportunidade de emprego, medida que não cabe ao 

formato de processo seletivo, ao qual a seleção é realizada com base na pontuação obtida através da comprovação dos 

níveis de escolaridade e de tempo de serviço. Além de não apontar erro material ou ato da Comissão Organizadora 

passível de correção. Por esse motivo, não houve fundamento para acolhimento do pedido. Publique-se. 

 

Ribeirão do Pinhal, em 30 de julho de 2025. 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 06 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado PSS n.º 004/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº.  004/2025 

 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS 

 

O Município de Ribeirão do Pinhal - PR, por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado n.º 

004/2025, TORNA PÚBLICA a classificação provisória dos candidatos ao cargo de Mãe Social, conforme Edital, 

com base nas informações inseridas pelo próprio candidato no ato da inscrição.  

A relação completa da classificação provisória está disponível no ANEXO ÚNICO deste ato. 

 

ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS 

 

1. Os candidatos poderão interpor recurso contra a classificação provisória no período de 31/07/2025 a 01/08/2025, 

exclusivamente por meio do protocolo eletrônico disponível no site da Prefeitura: www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br, no 

acesso rápido Concurso/Processo Seletivo.  

2. Os recursos deverão ser claros, objetivos e fundamentados. Caso o candidato deseje contestar eventual erro na 

pontuação divulgada (por exemplo, título ou tempo de serviço informado e não pontuado), o recurso deverá 

obrigatoriamente estar acompanhado da ficha de inscrição enviada ao e-mail do candidato no ato da inscrição, como 

forma de comprovação das informações originalmente prestadas.  

3. Não será permitido o envio de novos documentos, títulos ou dados que não tenham sido informados no ato da 

inscrição, salvo se solicitados pela Comissão Organizadora, com a devida publicação da solicitação.  

4. Não será admitido pedido de inclusão de informações novas que não constem da ficha de inscrição, bem como não 

será permitida a alteração de dados que eram de responsabilidade do candidato no ato da inscrição e que não foram 

objeto de pedido de correção no período previsto para homologação. 

5. Reclamações, denúncias ou questionamentos sobre terceiros ou sobre fatos alheios à análise técnica da classificação 

não serão objeto de avaliação pela Comissão nesta fase.  

6. Recursos intempestivos, inconsistentes ou em desacordo com o Edital serão indeferidos.  

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de julho de 2025.  

 

Comissão Organizadora PSS n.º 004/2025 

 

ANEXO ÚNICO 

Clas. Inscr. Candidato 
Data 

Nasc. 
PCD 

Ens. 

Fund. 

Ens. 

Médio 

Ens. 

Superior 

Tempo 

Serv. 
Total 

1 02217 Alessandra Aparecida Da Silva 23/12/1978 Não 2,0 2,0 2,0 4,0 10,0 

2 02225 Josiane Borges Cruz 29/06/1981 Não 2,0 2,0 2,0 4,0 10,0 

3 02195 Daiane Lopes De Souza 01/12/1986 Não 2,0 2,0 2,0 4,0 10,0 

4 02173 Pamela Jacira Suzuki Ken 07/10/1987 Não 2,0 2,0 2,0 4,0 10,0 

5 02165 Carla Patricia Da Silva 15/09/1992 Não 2,0 2,0 2,0 4,0 10,0 

6 02206 Jaqueline Felipe Dos Santos 30/11/1989 Não 2,0 2,0 2,0 3,0 9,0 

7 02163 Ivone Aparecida Da Costa 11/09/1969 Não 2,0 2,0 -- 4,0 8,0 

8 02214 
Silmara Aparecida De Mello 

Maciel 
17/06/1976 Não 2,0 2,0 -- 4,0 8,0 

9 02162 Mauro Rodrigues Vieira 08/09/1977 Não 2,0 2,0 -- 4,0 8,0 

10 02209 Viviane Simão 15/03/1981 Não 2,0 2,0 -- 4,0 8,0 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 07 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

11 02198 
Rosangela Maria Espairane 

Francisco 
20/11/1981 Não 2,0 2,0 -- 4,0 8,0 

12 02224 Eliete Ribeiro 26/09/1985 Não 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0 

13 02194 
Carolina Fernanda Pereira Da 

Silva 
06/11/1988 Não 2,0 2,0 -- 4,0 8,0 

14 02193 Taiane Camila Pereira Vieira 09/02/1991 Não 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0 

15 02218 
Franciele Indiano Brasileiro Dos 

Santos 
26/08/1991 Não 2,0 2,0 -- 4,0 8,0 

16 02219 Monique Ellen Adolfo 07/09/1991 Não 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0 

17 02164 José Ivanildo Dos Santos 31/07/1993 Não 2,0 2,0 -- 4,0 8,0 

18 02171 
Fernanda Bianca Feitosa 

Barbosa 
19/11/1999 Não 2,0 2,0 -- 4,0 8,0 

19 02228 
Claudete Pereira Da Silva 

Rebelo 
25/04/1980 Não 2,0 2,0 -- 3,0 7,0 

20 02176 
Viviane Aparecida Benevenuto 

De S Do Rosari 
11/08/1982 Não 2,0 2,0 2,0 1,0 7,0 

21 02234 Lorena De Lurdes Andrade 07/04/1983 Não 2,0 2,0 2,0 1,0 7,0 

22 02196 Francieli Dos Santos Pitoli 14/07/1992 Não 2,0 2,0 2,0 1,0 7,0 

23 02221 Ariádines Beatriz Stefhane Sena 17/03/1993 Não 2,0 2,0 2,0 1,0 7,0 

24 02169 Vanessa Aparecida Leite 20/04/1997 Não 2,0 2,0 2,0 1,0 7,0 

25 02168 Marcia Ferreira Leite 29/12/1972 Não 2,0 -- -- 4,0 6,0 

26 02235 Valéria Pereira De Araújo Leite 16/10/1985 Não 2,0 2,0 2,0 -- 6,0 

27 02201 Daniele Pereira Da Silva 25/11/1987 Não 2,0 2,0 -- 2,0 6,0 

28 02211 Raiany De Souza Cardoso 12/01/1991 Não 2,0 2,0 -- 2,0 6,0 

29 02212 Eliane Luzia Machado Tomba 21/05/1991 Não 2,0 2,0 -- 2,0 6,0 

30 02233 Jheyni Carlos Lopes Rocha 11/10/1993 Não 2,0 2,0 2,0 -- 6,0 

31 02175 Edilaine Rodrigues Mendes 22/11/1998 Não 2,0 2,0 -- 2,0 6,0 

32 02190 Diana De Cassia Sanches 25/03/1995 Não 2,0 2,0 2,0 -- 6,0 

33 02203 Julha Da Silva De Jesus 21/09/1969 Não 2,0 2,0 -- 1,0 5,0 

34 02192 Adriana Domingues De Souza 06/08/1983 Não 2,0 2,0 -- 1,0 5,0 

35 02202 Daniele De Souza Torregrossa 17/05/1991 Não 2,0 2,0 -- 1,0 5,0 

36 02205 Thalita F A Correa 21/04/1999 Não 2,0 2,0 -- 1,0 5,0 

37 02207 Irenice Pinto De Carvalho 06/02/1959 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

38 02204 Dalva Rosa Sabino 04/07/1969 Não 2,0 -- -- 2,0 4,0 

39 02213 Eliane Teresinha Dos Santos 09/11/1969 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

40 02229 Lucineia De Fátima Lopes 23/08/1977 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

41 02222 Miriam Dos Santos 12/11/1981 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

42 02238 Aroldo Ferreira Leite 15/05/1983 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

43 02215 
Valquíria Ribeiro Da Rocha 

Souza 
21/08/1985 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

44 02227 
Francieli Martins Dutra De 

Souza 
15/06/1986 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

45 02167 Josiane Aparecida Keller 15/07/1986 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

46 02239 Robson José Diogo 19/08/1986 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

47 02191 
Helena Olimpio De Farias 

Pinheiro 
18/07/1987 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 08 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

48 02178 Márcia Aparecida Alves 12/04/1988 Não 2,0 -- -- 2,0 4,0 

49 02226 Viviane Martins Chagas 28/02/1989 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

50 02232 Jennifer Mikaela Da Silva Gallo 31/05/1991 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

51 02166 
Thayara Emannuelle Soares 

Galdino 
26/08/1992 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

52 02210 
Kelly Cristina De Assis 

Gaveluk 
30/08/1993 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

53 02177 Aline Aparecida De Oliveira 30/10/1995 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

54 02187 Joelma Do Carmo 26/07/1998 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

55 02200 Caroline Da Silva Braz 01/03/1999 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

56 02174 
Ruth Mikaela Amaral De Lima 

Souza 
26/04/1999 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

57 02188 Marisa Antonia Cândido 13/07/2000 Não 2,0 2,0 -- -- 4,0 

58 02237 
Aparecida De Fátima Bueno Da 

Silva 
24/01/1975 Não 2,0 -- -- 1,0 3,0 

59 02186 Andressa Lopes 21/04/1995 Não 2,0 -- -- 1,0 3,0 

60 02199 Lidiane Faria 17/07/1996 Não 2,0 -- -- 1,0 3,0 

61 02184 Paloma De Oliveira Lourenço 04/07/1998 Não 2,0 -- -- 1,0 3,0 

62 02189 
Margarete Aparecida Dos 

Santos 
08/09/1965 Não 2,0 -- -- -- 2,0 

63 02236 Luciene Ferreira 01/02/1987 Não 2,0 -- -- -- 2,0 

64 02170 Izabel Aparecida Monteiro 29/06/1987 Não 2,0 -- -- -- 2,0 

65 02216 Denise Felipe 18/06/1996 Não 2,0 -- -- -- 2,0 

 
Fim da relação. 

 

Ribeirão do Pinhal, 30 de Julho de 2025. 

 

Comissão Organizadora 

PSS n.º 004/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 09 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 010 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

 
 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 011 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 012 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 013 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 014 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 015 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 
 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 016 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 017 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 018 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 019 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 020 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

 

 
 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 021 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 022 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 023 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 024 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

 

 

 
 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 025 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 026 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 027 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1570 │ Quarta-feira │ 30 de julho de 2025.             Pág. 028 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

 

 

Assinatura Digital 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

		2025-07-30T16:49:40-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




